
CONTO DEL BILANCIO 

ESERCIZIO:

COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1

38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

2017

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017   
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

IMPEGNI (I)
RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO

DI COMPETENZA (EC= I - PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

ECONOMIE DI
COMPETENZA

MISSIONE

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV) 

 (ECP= CP- I -FPV)
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DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

Servizi istituzionali,  generali e di gestione1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

191.463,11

696.056,00

880.419,11

161.224,43

445.651,54

606.875,97

549.701,90 137.224,10

9.130,00

0,00 30.238,68

104.050,36

134.289,04

MISSIONE

Giustizia2 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Ordine pubblico e sicurezza3 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

1.314,62

43.550,00

44.864,62

1.314,62

36.431,90

37.746,52

36.431,90 6.206,10

912,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Istruzione e diritto allo studio4 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

119.982,71

54.000,00

173.982,71

92.532,66

25.742,38

118.275,04

44.496,94 9.503,06

0,00

0,00 27.450,05

18.754,56

46.204,61

MISSIONE

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali5 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

62.345,71

82.400,00

144.745,71

51.596,95

19.477,01

71.073,96

73.781,00 8.619,00

0,00

0,00 10.748,76

54.303,99

65.052,75

MISSIONE

Politiche giovanili, sport e tempo libero6 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

8.297,48

37.700,00

45.997,48

7.066,08

23.677,46

30.743,54

34.611,96 3.088,04

0,00

0,00 1.231,40

10.934,50

12.165,90

MISSIONE

Turismo7 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

47.306,63

26.500,00

73.806,63

0,00

6.457,19

6.457,19

22.457,19 4.042,81

0,00

0,00 47.306,63

16.000,00

63.306,63

MISSIONE

Assetto del territorio ed edilizia abitativa8 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

87.104,48

201.800,00

286.804,48

71.240,99

117.234,46

188.475,45

179.345,55 18.818,45

3.636,00

0,00 15.863,49

62.111,09

77.974,58

MISSIONE

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

9 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

141.611,90

106.800,00

248.411,90

70.854,57

28.322,72

99.177,29

88.287,21 18.512,79

0,00

0,00 70.757,33

59.964,49

130.721,82

MISSIONE

Trasporti e diritto alla mobilità10 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

58.086,02

906.297,96

964.383,98

56.901,62

92.910,38

149.812,00

357.403,11 15.739,90

533.154,95

0,00 1.184,40

264.492,73

265.677,13

MISSIONE

14/06/2018 Pagina 2COMUNE DI SPORMAGGIORE



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

DENOMINAZIONE
PREVISIONI DEFINITIVE DI

COMPETENZA (CP)
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(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

IMPEGNI (I)
RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO
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Soccorso civile11 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

397.100,00

397.100,00

0,00

128.060,00

128.060,00

373.281,72 23.818,28

0,00

0,00 0,00

245.221,72

245.221,72

MISSIONE

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia12 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

1.390,80

28.700,00

30.090,80

1.390,80

15.874,43

17.265,23

17.369,83 11.330,17

0,00

0,00 0,00

1.495,40

1.495,40

MISSIONE

Tutela della salute13 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Sviluppo economico e competitività14 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

35.000,00

600,00

35.600,00

0,00

139,10

139,10

139,10 460,90

0,00

0,00 35.000,00

0,00

35.000,00

MISSIONE

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

15 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca16 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

99.922,62

464.341,86

564.264,48

96.973,88

306.656,66

403.630,54

437.151,93 27.189,93

0,00

0,00 2.948,74

130.495,27

133.444,01

MISSIONE

Energia e diversificazione delle fonti energetiche17 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali18 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Relazioni internazionali19 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

2.000,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Fondi da ripartire20 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

48.500,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 48.500,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Debito pubblico50 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE
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COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017   
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI
(PR)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI (TP)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
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Anticipazioni finanziarie60 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

0,00

105.000,00

105.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 105.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

MISSIONE

Servizi per conto terzi99 RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

142.166,08

673.250,00

815.416,08

123.859,03

219.176,98

343.036,01

311.667,98 361.582,02

0,00

0,00 18.307,05

92.491,00

110.798,05

MISSIONE

RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP
FPV

R EP

EC

TR

995.992,16

3.874.595,82

4.832.887,98

734.955,63

1.465.812,21

2.200.767,84
2.526.127,32 801.635,55

546.832,95

0,00 261.036,53

1.060.315,11

1.321.351,64
TOTALE MISSIONI

RS

CP

CS

PR

PC

TP

I ECP

FPV

R EP

EC

TR

995.992,16

3.874.595,82

4.832.887,98

734.955,63

1.465.812,21

2.200.767,84

2.526.127,32 801.635,55

546.832,95

0,00 261.036,53

1.060.315,11

1.321.351,64
TOTALE GENERALE DELLE SPESE
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