



COMUNE DI SPORMAGGIORE
PIAZZA DI FIERA N.1
38010 (TN)
C.F. 00318880226 P. IVA 00305970220

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI
ESERCIZIO: 2017

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP 0,00					
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS 191.463,11 CP 696.056,00 CS 880.419,11	PR 161.224,43 PC 445.651,54 TP 606.875,97	R 0,00 I 549.701,90 FPV 9.130,00	ECP 137.224,10	EP 30.238,68 EC 104.050,36 TR 134.289,04	
MISSIONE 2	Giustizia	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS 1.314,62 CP 43.550,00 CS 44.864,62	PR 1.314,62 PC 36.431,90 TP 37.746,52	R 0,00 I 36.431,90 FPV 912,00	ECP 6.206,10	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00	
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS 119.982,71 CP 54.000,00 CS 173.982,71	PR 92.532,66 PC 25.742,38 TP 118.275,04	R 0,00 I 44.496,94 FPV 0,00	ECP 9.503,06	EP 27.450,05 EC 18.754,56 TR 46.204,61	
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS 62.345,71 CP 82.400,00 CS 144.745,71	PR 51.596,95 PC 19.477,01 TP 71.073,96	R 0,00 I 73.781,00 FPV 0,00	ECP 8.619,00	EP 10.748,76 EC 54.303,99 TR 65.052,75	
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS 8.297,48 CP 37.700,00 CS 45.997,48	PR 7.066,08 PC 23.677,46 TP 30.743,54	R 0,00 I 34.611,96 FPV 0,00	ECP 3.088,04	EP 1.231,40 EC 10.934,50 TR 12.165,90	
MISSIONE 7	Turismo	RS 47.306,63 CP 26.500,00 CS 73.806,63	PR 0,00 PC 6.457,19 TP 6.457,19	R 0,00 I 22.457,19 FPV 0,00	ECP 4.042,81	EP 47.306,63 EC 16.000,00 TR 63.306,63	
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS 87.104,48 CP 201.800,00 CS 286.804,48	PR 71.240,99 PC 117.234,46 TP 188.475,45	R 0,00 I 179.345,55 FPV 3.636,00	ECP 18.818,45	EP 15.863,49 EC 62.111,09 TR 77.974,58	
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS 141.611,90 CP 106.800,00 CS 248.411,90	PR 70.854,57 PC 28.322,72 TP 99.177,29	R 0,00 I 88.287,21 FPV 0,00	ECP 18.512,79	EP 70.757,33 EC 59.964,49 TR 130.721,82	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS 58.086,02 CP 906.297,96 CS 964.383,98	PR 56.901,62 PC 92.910,38 TP 149.812,00	R 0,00 I 357.403,11 FPV 533.154,95	ECP 15.739,90	EP 1.184,40 EC 264.492,73 TR 265.677,13	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/ (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)	IMPEGNI (I)	ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)	RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 0,00 CP 397.100,00 CS 397.100,00	PR 0,00 PC 128.060,00 TP 128.060,00	R 0,00 I 373.281,72 FPV 0,00	ECP 23.818,28	EP 0,00 EC 245.221,72 TR 245.221,72
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 1.390,80 CP 28.700,00 CS 30.090,80	PR 1.390,80 PC 15.874,43 TP 17.265,23	R 0,00 I 17.369,83 FPV 0,00	ECP 11.330,17	EP 0,00 EC 1.495,40 TR 1.495,40
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 35.000,00 CP 600,00 CS 35.600,00	PR 0,00 PC 139,10 TP 139,10	R 0,00 I 139,10 FPV 0,00	ECP 460,90	EP 35.000,00 EC 0,00 TR 35.000,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 99.922,62 CP 464.341,86 CS 564.264,48	PR 96.973,88 PC 306.656,66 TP 403.630,54	R 0,00 I 437.151,93 FPV 0,00	ECP 27.189,93	EP 2.948,74 EC 130.495,27 TR 133.444,01
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS 0,00 CP 2.000,00 CS 2.000,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 2.000,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 20	Fondi da ripartire	RS 0,00 CP 48.500,00 CS 20.000,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 48.500,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS 0,00 CP 0,00 CS 0,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 0,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2017 (RS)	PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR-R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP= CP- I -FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC= I - PC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE PAGAMENTI (TP)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS 0,00 CP 105.000,00 CS 105.000,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 105.000,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00			
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS 142.166,08 CP 673.250,00 CS 815.416,08	PR 123.859,03 PC 219.176,98 TP 343.036,01	R 0,00 I 311.667,98 FPV 0,00	ECP 361.582,02	EP 18.307,05 EC 92.491,00 TR 110.798,05			
TOTALE MISSIONI		RS 995.992,16 CP 3.874.595,82 CS 4.832.887,98	PR 734.955,63 PC 1.465.812,21 TP 2.200.767,84	R 0,00 I 2.526.127,32 FPV 546.832,95	ECP 801.635,55	EP 261.036,53 EC 1.060.315,11 TR 1.321.351,64			
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS 995.992,16 CP 3.874.595,82 CS 4.832.887,98	PR 734.955,63 PC 1.465.812,21 TP 2.200.767,84	R 0,00 I 2.526.127,32 FPV 546.832,95	ECP 801.635,55	EP 261.036,53 EC 1.060.315,11 TR 1.321.351,64			